
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 14,438,946 15,507,320 △1,068,374

국            100,733 100,733 0

시            491,757 494,629 △2,872

군         13,846,456 14,911,958 △1,065,502

지방행정 지원(일반공공행정/일반행정) 6,993,975 7,505,078 △511,103

국            100,733 100,733 0

시            491,757 494,629 △2,872

군          6,401,485 6,909,716 △508,231

행정지원 및 관리 868,041 964,141 △96,100

시              5,000 5,000 0

군            863,041 959,141 △96,100

국제교류 활성화 89,628 178,378 △88,750

202 여비 78,378 155,878 △77,500

03 국외업무여비 12,500 20,000 △7,500

  ◎국제교류도시 방문                12,500             20,000          △7,500

    ○중국 교류도시 방문                 4,500              7,500          △3,000

    ○교환공무원 인솔 및 행사참석(판진시)
                4,500              9,000          △4,500

  경정 4,500,000원

        경정 4,500,000원

04 국제화여비 65,378 135,378 △70,000

  ◎선진사례견학 및 중앙부처 등 주관 해외연수
               65,378            135,378         △70,000      경정 65,378,000원

301 일반보상금 3,750 15,000 △11,250

08 외빈초청여비 3,750 15,000 △11,250

  ◎국제교류도시 외빈초청                 3,750             15,000         △11,250

    ○일본 대마시                   750              7,500          △6,750

    ○중국 판진시                 3,000              7,500          △4,500

  경정 750,000원

  경정 3,000,000원

효율적인 군정수행 252,410 259,760 △7,350

시              5,000 5,000 0

군            247,410 254,760 △7,350

201 일반운영비 37,850 45,200 △7,350

시              5,000 5,000 0

군             32,850 40,200 △7,350

02 공공운영비 32,850 40,200 △7,350

  ◎공공요금 및 제세                32,850             40,200          △7,350

    ○문서발송 우편요금                32,850             40,200          △7,350

      。등기                28,350             35,700          △7,350  경정 28,350,000원

체계적 인사운영 513,542 685,391 △171,849

공무원 교육훈련 432,630 620,479 △187,849

202 여비 210,000 280,000 △70,000

01 국내여비 210,000 280,000 △70,000

  ◎공무원 교육여비               210,000            280,000         △70,000

    ○기타 교육훈련기관(1주)
              136,500            206,500         △70,000        경정 136,500,000원
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 체계적 인사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 5,000 122,849 △117,849

05 민간위탁금 0 117,849 △117,849

  ◎공무원자녀국고대여장학금 부담금                     0            117,849        △117,849  경정 0원

능력과 실적중심의 인사운영 80,912 64,912 16,000

303 포상금 44,000 28,000 16,000

01 포상금 44,000 28,000 16,000

  ◎퇴직공무원 위로여행경비                24,000             15,000            9,000

  ◎포상품 구입                14,000              7,000            7,000

    ○행운의 열쇠                 7,000              3,500            3,500

    ○금반지(부인)                 7,000              3,500            3,500

  경정 24,000,000원

  경정 7,000,000원

  경정 7,000,000원

주민자치 기반 강화 3,348,444 3,473,015 △124,571

국            100,733 100,733 0

시            486,757 489,629 △2,872

군          2,760,954 2,882,653 △121,699

주민화합 및 군정참여 유도 1,179,268 1,284,502 △105,234

시            210,000 210,000 0

군            969,268 1,074,502 △105,234

201 일반운영비 217,449 301,384 △83,935

02 공공운영비 132,309 216,244 △83,935

  ◎방범용 CCTV 운영               125,309            209,244         △83,935

    ○회선사용료 및 장비임차료               105,505            189,440         △83,935

      。기존설치분               105,505            119,040         △13,535

      。추가설치분                     0             70,400         △70,400

  경정 105,504,340원

  경정 0원

301 일반보상금 129,073 147,373 △18,300

10 행사실비보상금 74,538 92,838 △18,300

  ◎민주평통자문위원 지역회의참석 실비보상
                1,600              5,100          △3,500

  ◎민주평통 자문위원 정기회참석 실비보상
                2,000              2,800            △800

  ◎민주평통 자문위원 평화통일 촉진을 위한 안
    보시찰                29,018             42,018         △13,000

  ◎한국자유총연맹 연수 및 교육 참석자 실비보
    상                   900              1,900          △1,000

      경정 1,600,000원

      경정 2,000,000원

      경정 29,018,000원

      경정 900,000원

403 자치단체등자본이전 6,351 9,350 △2,999

02 공기관등에대한대행사업비 6,351 9,350 △2,999

  ◎새마을운동 중앙교육과정 대행사업비(2박3일)
                6,351              9,350          △2,999      경정 6,351,000원

주민자치센터 운영 2,048,930 2,062,776 △13,846

시            267,000 267,000 0

군          1,781,930 1,795,776 △13,846

301 일반보상금 388,714 402,560 △13,846

10 행사실비보상금 83,880 89,880 △6,000
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎주민자치위원회 회의참석 실비보상
               74,640             80,640          △6,000      경정 74,640,000원

12 기타보상금 304,834 312,680 △7,846

  ◎주민자치센터 프로그램운영 강사수당               285,914            293,760          △7,846

    ○초과                 3,674             11,520          △7,846  경정 3,674,000원

새마을 지도자 자녀 장학금 19,513 25,004 △5,491

시              9,757 12,629 △2,872

군              9,756 12,375 △2,619

301 일반보상금 19,513 25,004 △5,491

시              9,757 12,629 △2,872

군              9,756 12,375 △2,619

02 장학금및학자금 19,513 25,004 △5,491

  ◎새마을지도자 자녀장학금                19,513             25,004          △5,491  경정 19,512,240원

시              9,757 12,629 △2,872

군              9,756 12,375 △2,619

직원 후생복지 지원 2,008,925 2,122,206 △113,281

맞춤형 복지제도 운영 899,000 922,880 △23,880

303 포상금 899,000 922,880 △23,880

01 포상금 899,000 922,880 △23,880

  ◎맞춤형 복지제도               899,000            922,880         △23,880  경정 899,000,000원

활기찬 직장분위기 조성 1,096,675 1,186,076 △89,401

101 인건비 829,675 909,676 △80,001

10 기간제근로자등보수 829,675 909,676 △80,001

  ◎국민연금부담금               245,897            316,898         △71,001

  ◎국민건강보험료               169,871            178,871          △9,000

  경정 245,897,000원

  경정 169,871,000원

303 포상금 236,410 245,810 △9,400

01 포상금 236,410 245,810 △9,400

  ◎영유아 보육수당(만5세이하)
              199,000            208,400          △9,400      경정 199,000,000원

군정 홍보 255,023 260,325 △5,302

군정홍보의 내실화 255,023 260,325 △5,302

201 일반운영비 209,595 214,897 △5,302

01 사무관리비 193,622 195,830 △2,208

  ◎일반수용비                 2,760              4,968          △2,208

    ○군정홍보지 신문 삽지 배부
                2,760              4,968          △2,208        경정 2,760,000원

02 공공운영비 2,669 5,763 △3,094

  ◎공공요금 및 제세                 2,669              5,763          △3,094

    ○군정홍보지 발송 우편요금
                2,669              5,763          △3,094        경정 2,669,000원

공정 선거관리(일반공공행정/입법및선거관리) 64,349 95,732 △31,383
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부서: 총무과
정책: 공정 선거관리(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 공정한 선거관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공정한 선거관리 64,349 95,732 △31,383

공정한 선거관리 64,349 95,732 △31,383

308 자치단체등이전 64,349 95,732 △31,383

08 기타부담금 64,349 95,732 △31,383

  ◎제5회 전국 동시지방선거 부담금
               64,349             95,732         △31,383      경정 64,348,290원

행정운영경비(총무과)(기타/기타) 7,377,382 7,903,270 △525,888

인력운영비(총무과) 7,260,032 7,785,920 △525,888

인력운영비 7,260,032 7,785,920 △525,888

101 인건비 1,116,899 1,318,420 △201,521

09 무기계약근로자보수 1,116,899 1,318,420 △201,521

  ◎기본급(30명)               283,775            338,130         △54,355

    ○전산자료 작성 등(13명)
              104,000            122,400         △18,400

    ○체육관 관리 등(17명)               179,775            215,730         △35,955

  ◎상여금                94,592            112,710         △18,118

  ◎시간외 근무수당                51,080             74,588         △23,508

    ○단순노무                18,720             27,000          △8,280

    ○사업성                32,360             47,588         △15,228

  ◎가족수당                14,400             17,280          △2,880

    ○배우자                 9,600             12,000          △2,400

    ○존·비속                 4,800              5,280            △480

  ◎휴일수당               130,537            145,860         △15,323

    ○단순노무                47,840             52,800          △4,960

    ○사업성                82,697             93,060         △10,363

  ◎가계보조비                28,378             33,813          △5,435

  ◎근속가산금                36,000             42,000          △6,000

  ◎교통비                37,500             44,625          △7,125

  ◎급량비                37,500             44,625          △7,125

  ◎명절휴가비                24,000             28,000          △4,000

  ◎연차수당                11,351              6,630            4,721

    ○단순노무                 4,160              2,400            1,760

    ○사업성                 7,191              4,230            2,961

  ◎자녀학비보조수당                 3,627                  0            3,627

  ◎국민연금부담금               133,288            172,288         △39,000

  ◎국민건강보험료                80,247             97,247         △17,000

  ◎산재보험료(환경미화원)                74,829             84,829         △10,000

        경정 104,000,000원

  경정 179,775,000원

  경정 94,592,000원

  경정 18,720,000원

  경정 32,360,000원

  경정 9,600,000원

  경정 4,800,000원

  경정 47,840,000원

  경정 82,697,000원

  경정 28,378,000원

  경정 36,000,000원

  경정 37,500,000원

  경정 37,500,000원

  경정 24,000,000원

  경정 4,160,000원

  경정 7,191,000원

  362,700원*5명*2회

  경정 133,288,000원

  경정 80,247,000원

  경정 74,829,000원

304 연금부담금등 4,230,806 4,555,173 △324,367

01 연금부담금 3,386,841 3,703,208 △316,367

  ◎연금부담금 및 보전금             2,609,335          2,700,254         △90,919  경정 2,609,335,000원
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎퇴직수당부담금               739,499            963,912        △224,413

  ◎재해보상부담금                38,007             39,042          △1,035

  경정 739,499,000원

  경정 38,007,000원

02 국민건강보험금 843,965 851,965 △8,000

  ◎국민건강보험료(정규직)               810,803            818,803          △8,000  경정 810,803,000원
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